РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2023 года

гор. Покров

№ 99/57 - 23
О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Рассмотрев проект решения «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров» и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Покров», Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Покров» (далее – бюджет города) на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме

152 933 350,00 рублей;
2) общий объем расходов в сумме

163 279 013,72 рублей;
3) дефицит бюджета в сумме

10 345 663,72 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в размере 36 240 956,25 рублей, из них верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 8 495 072,75 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме

139 360 642,50 рублей;

2) общий объем расходов в сумме

149 472 402,07 рублей;
в том числе условно утвержденные

3 195 840,05 рублей;
3) дефицит бюджета в сумме

10 111 759,57 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в размере 39 715 678,38 рублей, из них верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 6 369 872,75 рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2026 год:

1) общий объем доходов в сумме

173 072 400,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме

182 092 059,62 рублей;

в том числе условно утвержденные расходы

6 585 722,98 рублей;
3) дефицит бюджета в сумме

9 019 659,62 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2027 года в размере 43 453 098,38 рублей, из них верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 4 244 672,75 рублей.

4.Установить нормативы отчислений в бюджет города согласно приложению № 1.
5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет города по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в суммах согласно приложению № 2.

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Владимирской области на 2024 год и плановой период 2025 - 2026 годов в суммах согласно приложению № 3.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Петушинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в суммах согласно приложению № 4.

8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных пунктами 1, 2, 3 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований:

а) по ведомственной структуре расходов бюджета города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 5;

б) по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 6;
в) на реализацию муниципальных программ на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 7;

г) - иные межбюджетные трансферты, подлежащих передачи муниципальному образованию «Петушинский район», на организацию Единой Дежурной Диспетчерской Службы Петушинского района на 2024 год в сумме 712500,00 рублей, на 2025 год в сумме 712500,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей;

 - иные межбюджетные трансферты, подлежащих передачи муниципальному образованию «Петушинский район», на обеспечение внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год в сумме 410400,00 рублей, на 2025 год в сумме 410400,00 рублей и на 2026 год в сумме 410400,00 рублей;

 - иные межбюджетные трансферты, подлежащих передачи муниципальному образованию «Петушинский район» на обеспечение жильем многодетных семей на 2024 год в сумме 265500,00 рублей, на 2025год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей;

д) размер резервного фонда Администрации города Покров на 2024 год в сумме 200 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 200 000,00 рублей и на 2026 год в сумме 200 000,00 рублей;

е) на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 3 455 431,92 рубля, на 2025 год в сумме 3 455 431,92 рубля и на 2026 год в сумме 3 455 431,92 рубля;

ж) дорожного фонда муниципального образования «Город Покров» на 2024 год в сумме 21 695 500,00 рублей, на 2025 год в сумме 21 838 100,00 рублей и на 2026 год в сумме 21 959 100,00 рублей;

з) на бюджетные инвестиции на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 2 680 100,00 рублей.

9. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением Совета народных депутатов города Покров, предоставляются в порядке, установленном постановлением Главы Администрации города Покров.
10. Установить, что казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета муниципального образования «Город Покров», подлежат:

1) средства, в том числе авансы, получаемые юридическими лицами
на основании муниципальных контрактов, контрактов, договоров, заключаемых получателями средств бюджета муниципального образования «Город Покров», бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Город Покров» на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

2) субсидии, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Город Покров» юридическим лицам (за исключением бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Город Покров») на основании соглашений, исходя из экономического содержания кодов видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, в соответствии с которыми они предоставляются;

3) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг, бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Город Покров» в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Установить следующие основания для внесения в 2024-2026 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города без внесения изменений в настоящее решение:

11.1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2024-2026 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города без внесения изменений в настоящее решение:

а) при выделении средств из резервного фонда Администрации города Покров;

б) в случае обращения взыскания на средства бюджета города по денежным обязательствам получателей бюджетных средств бюджета города на основании исполнительных документов судебных органов;

в) на суммы средств безвозмездных поступлений, поступающих из областного и районного бюджетов в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

г) на суммы остатков безвозмездных поступлений прошлых лет, имеющих целевое назначение;

д) в случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации;

е) в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

11.2. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Покров» в 2024-2026 годах в соответствии с решениями руководителя финансового органа муниципального образования «Город Покров» без внесения изменений в настоящее решение:

1) перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Покров» на реализацию муниципальной программы муниципального образования «Город Покров», между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Город Покров», разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах 10 процентов по данной муниципальной программе муниципального образования «Город Покров» при условии сохранения в ней целевых показателей (индикаторов);

2) перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Покров» главному распорядителю средств бюджета муниципального образования «Город Покров» по непрограммным направлениям деятельности на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений, органов муниципальных власти муниципального образования «Город Покров» между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.

3) Установить, что при поступлении в бюджет города безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему распорядителю средств бюджета города для последующего доведения в установленном порядке до конкретного муниципального казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов.
12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Город Покров» на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов согласно приложению № 8, программу муниципальных гарантий муниципального образования «Город Покров» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению №9.

13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета города на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению № 10.

14. Установить, что остатки средств на едином счете по учету средств бюджета на 1 января 2024 года направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета города.

15. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава города Покров

О. Г. Кисляков